
 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная  школа №4 город Асино Томской области 

 

ПРИКАЗ  

№428 

 

О внесении изменений в приказ «Об организации питания обучающихся  

МАОУ – СОШ №4 город Асино Томской области» 

 

 

        В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и 

укрепления их здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания учащимся в 2023-2024 учебном году, в связи с увольнением 

основного работника 

 

Приказываю: 

 

1. Внести изменения в приказ от 31.08.2023 №238 ««Об организации питания обучающихся  

МАОУ – СОШ №4 город Асино Томской области». 

2. Назначить ответственным за организацию питания в МАОУ – СОШ №4 город Асино 

Томской области Тартынову Екатерину Евгеньевну, главного бухгалтера.  

3.Тартыновой Е.Е.,  ответственному за организацию питания:   

3.1. Организовать в школе  постоянно действующую систему административно-

общественного контроля за организацией питания, качеством предоставления пищи, 

закладкой продуктов, выхода готовой продукции. 

 3.2. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату горячим питанием учащихся. 

 3.3. Знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета, родительских 

собраниях о состоянии питания в школе. 

 3.4. Осуществлять контроль за своевременной сдачей заявок на питание учащихся классными 

руководителя 1-11 классов и обеспечить подачу сводной заявки в школьную столовую. 

 3.5. Организовать просветительскую работу совместно с медицинской сестрой с учащимися, 

воспитанниками о необходимости получения горячего питания. 

4. Утвердить с 08.11.2023 года состав комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания учащихся МАОУ СОШ №4 город Асино Томской области в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 1). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 
 

08.11.2023 



 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

Состав комиссии  по контролю за организацией и качеством питания учащихся МАОУ СОШ №4 город 

Асино Томской области 

 

Председатель комиссии: Селезнева Елена Николаевна, директор; 

Члены комиссии: Клепинина Татьяна Николаевна, заместитель директора по УВР; 

 Демидова Наталья Александровна, медицинская сестра; 

                                 Олейник Марина Анатольевна, секретарь учебной части. 

 

 


